
Contacto

Teléfono 928999247
Correo Electrónico patrimonio.laspalmas@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de la Feria, 24
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202435000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y gestión de alarma de seguridad del Área de Sanidad de
la Delegación del Gobierno en Canarias, sito en C/ Juan Domínguez Pérez, SN

La empresa adjudicataria se comprometerá al mantenimiento de alarma, de los sensores, así como la conexiónDescripción 
con la central, con sistema de alerta, asimismo se personará en el edificio cuando tengan avisos, para comprobar la
situación y llamar a los cuerpos de seguridad si fuese necesario.
Valor estimado del contrato 4.656 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.490,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.328 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 04/08/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

EL Delegado del Gobierno en Canarias en uso de las atribuciones conferidas
RESUELVE:
1º) Adjudicar el contrato de servicios de mantenimiento y gestión de la alarma de seguridad del Área de Sanidad de la
Delegación del Gobierno en Canarias a la empresa TOTAL SECURITY MANAGEMENT SL (CIF: B76351261) por importe
de mil ochocientos setenta y cinco euros (1.875,00 €), dos mil seis euros con veinticinco céntimos (2.006,25 €) IGIC
incluido, con un plazo de ejecución de dos años desde el 4 de agosto de 2024 o desde la fecha de la firma del contrato si

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D


Precio de la oferta más baja 1.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.260,49 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

es posterior.
2º) Notificar esta resolución al adjudicatario y a las empresas participantes en la licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOTAL SECURITY MANAGEMENT SL
NIF B76351261
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/DOMINGO RIVERO 2, OFICINA 2, 1º PLANTA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono 928272751
Correo Electrónico info@seguridadtsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.875 EUR.

Condiciones de Subcontratación

La empresa Total Security Management S.L subcontratará a la empresa Power 7 Seguridad Hispania-canarias S.L, con
NIF B38967311, para las conexiones de los sistemas anti-intrusión de Central Receptora de Alarmas.
Criterio 150 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al licitador mejor valorado de acuerdo con el PCAP
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado recogido en el artículo 159.6 de la LCSP, dado que se cumplen las dos condiciones: el
valor estimado del contrato es inferior a 60.000 euros, y entre los criterios de adjudicación previstos no hay ninguno
evaluable mediante juicios de valor.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aff71dda-8bd1-48df-9c49-04bb72befbaf


Lugar

Delegacion del Gobierno en Canarias

Dirección Postal

Plaza de la Feria 24
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

ALARMA-APERTURA DOCUMENTACION
GENERAL Y OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMo7p9%2BRgam2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000013561559 |  2024-000664985 | Tue, 18 Jun 2024 14:24:30:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121758097465308571944351787887543320902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XMo7p9%2BRgam2gkLQ8TeYKA%3D%3D

